Serv. Determinazioni Dirigenziali
Trasmessa: S 0.0 - I/{

ﬁ\? : il l oco5 08
e e st e
CITTA DI RAGUSA
SETTORE VI AVVOCATURA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Differenza a saldo — Pagamen-

In data MAS, 2006 to somma residua dovuta in virtu del de-
24 . creto ing. n° 82/06 all'ing. Giuseppe Spa-
N., 941 dola. Lavori consolidamento dei fronti roc:

ciosi del versante sud di Ragusa Ibla.

N. 3%  Settore VI Avvocatura

Data {0.5: 200¢

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 1000 CAP. [2%0 IMP. 547§[06
FUNZ. N SERV. ¢f INTERYV. 0}

IL RA(j!iﬂfﬁlE
L’anno duemilasei, il giorno diec | delmesedi Haoqion

nell’ufficio del settore VI Avvocatura,. su proposta dell'istruttore direttivo
sig.ra Emanuela Zapparrata, il Dirigente Avv. Angelo Frediani ha adottato la
seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che con delibera di G.M. N° 1123 del 16.01.01 & stato conferito l'incarico di
coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e di direzione dei lavori di
consolidamento dei fronti rocciosi del versante sud di Ragusa lbla (D.L. 494/96)
allingegnere Giuseppe Spadola, libero professionista.

Che il pagamento relativo ai lavori di cui sopra, redatto da pill progettisti & stato
finanziato con il DA.RT.A. n° 736/97 fondi anno 1997 del Bilancio Regionale secondo le
finalita dell'art. 7 della L.R. 61/81.

Che su proposta del settVIil, nelle more che venissero effettuati gli appositi
accreditamenti da parte della Regione, & stato deliberato con atto di G.M. n° 516/03
I'anticipazione della somma di €. 26.938,83 dal Bilancio Comunale, come acconto per i
lavori di cui sopra, nella misura pari al 50% dell'importo di €. 53.877,66 proposto dal
sett. VIII;

che con nota assunta al protocollo generale il 14.01.03 prot. 2172, lingegnere
Giuseppe Spadola ha trasmesso la parcella vistata dall'ordine degli ingegneri
unitamente alla fattura n° 01/2003 dell'importo imponibile di €. 14.017,070 oltre IVA e
CPA.

Tale fattura veniva pagata ma in misura del 50% dovuto.

Che con ricorso per decreto ingiuntivo, notificato a questo ufficio il 16." 2.06, I'ing.
Giuseppe Spadola ha intimato il pagamento del residuo credito della sue spettanze per
complessive euro 9.967,42 ivi comprese le spese legali di procedimento.

Che il ricorso veniva da questo ufficio tempestivamente trasmesso all'ufficio Centri “

Storici.

Visti gli atti d'ufficio si espone e si rileva quanto segue:

in data 28.02.2006 l'ufficio Centri Storici comunicava all'ufficio scrivente che a causa
dello scioglimento della giunta comunale non era stato possibile adottare, benché
predisposto, I'atto deliberativo di liquidazione a saldo (50%) delle residue competenze
spettanti all'ing. Spadola e che l'atto pertanto sarebbe stato riproposto al Commissario
Straordinario per I'adozione con i poteri della giunta; la liquidazione quindi sarebbe
stata effettuata dopo I'adozione dell'atto stesso.

In data 01.03.06 con delibera commissariale n° 74 veniva approvata l'anticipazione
della somma per il pagamento 50% saldo per la progettazione dei lavori sopra indicati e
le somme venivano liquidate.

In favore delling. Giuseppe Spadola con mandato n° 2144 del 14.03.06 nella misura di
€. 8.578,83 e non in quella di €. 9.967,42 portata dal decreto ingiuntivo, perche per un
disguido l'ufficio competente alla liquidazione aveva omesso di aggiungere al
pagamento,delle spese legali. ‘

Atteso che con nota n° 22467 di prot. del 6.4.06 I'avv. Carmelo Failla, procuratore
legale delling. Spadola ha chiesto il pagamento della somma residua relativa a
competenze ed onorari non percepita dal suo assistito per un‘ammontare di €. 1.388,59
oltre gli interessi sulla somma imponibile, dal 4.8.03 al 17.03.06 pari ad €. 550,72.

Che l'avvenuto pagamento in maniera parziale & imputabile, solamente, alla lungaggine
burocratica avutd dall'iter dalla pratica.

Al fine di evitare una procedura esecutiva occorre procedere;in luogo dell'ufficio
competente}alla liquidazione della ulteriore somma dovuta pari ad €. 1.388,59 quale
differenza tra €. 9.967,42, portate dal decreto ingiuntivo ed €. 8.578,83 gia liquidate
(mandato n° 2144/06), oltre €. 550,72 quali interessi sulla somma imponibile dal 4.8.03
al 17.3.06.



Vista ['attestazione- della copertura finanziaria da parte del Capo Settore
Ragioneria;

Accertata la regolarita del procedimento relativo alla presente
liquidazione;

Visti gli articoli 53 e 65 del vigente regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64
del 30 ottobre 1997;
DETERMINA
1) Liquidare e pagare in favore delling. Giuseppe Spadola a saldo quale somma residua,

per i motivi esposti in premessa, la somma di €. 1.388,59 oltre €. 550,72 quali interessi
sulla somma imponibile (€. 7.008,85) dal 4.8.03 al 17.3.06.

2) Imputare la somma di €. j‘ﬁ‘?, Y alla funz. gl - MV 9§~ tuk 02 %w‘p 2004

(lmﬁ'sﬁh"i‘i lo6 - Gop. 1220)

3) Autorizzare ['ufficio di ragioneria di questo Comune all'emissione del m#hdato di
pagamento di cui alla superiore liquidazione.

L'ISTR.DIRETTIVO

: Zapﬁrrata)
| R

(Em

All.to: decreto inguntivo
nota awv. Failla n° 22467/06

Ragusa fi

Wato Per presa visione
Y Diricedefed 1° Settors 1} Segretario Generale
© - -
2%95 06 7

4



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante Ja copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa W\\&K\Ob

IL RESPONS

\
1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubbli&ato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

o
S eidle Fgetini e
7~

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e ciog dal Q6-4-0p06
al ‘/.. 6 - &a 6

Ragusa b 6 oo 6

Ragusa 26 -5 “Jun b

IL MESSO COMUNALE




